02/08/2019 SEI/MP - 8839490 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100600… 1/5

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 10/2019 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Luciano Beck Halfen da
Porciúncula, com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dr. Rafael Veloso Mizuno e a suplente Dra. Belize
Obes de Melo de Andrade, para apreciação de 70 (setenta) requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos do
Estado de Rondônia.

INDEFERIMENTOS  – 45 processos:

ANTONIO CARLOS ESTEVES DA SILVA 04093.017740/2013-77

ANTONIO DE FREITAS SOARES 04093.017742/2013-66

ANTONIO DO VALE ANDRADE FEITOSA 04093.017743/2013-19

ANTONIO DONIZETE FIDELIS 04093.017744/2013-55

ANTONIO DORAZIO NETTO 04093.017746/2013-44

ANTONIO MARCELINO RAMALHO FERREIRA 04093.017738/2013-06

ANTONIO MOREIRA BARROS 04093.017735/2013-64

ARLI JOSÉ FRIZZO 04093.017734/2013-10

ARLINDO SCHULTZ 04093.017782/2013-16

ARNO ENIS JUNIOR 04093.017786/2013-96

CELSO DE OLIVEIRA GOIS 04093.017964/2013-89

CLEOMENES DAVID DE SOUSA FILHO 04093.017836/2013-35

02/08/2019 SEI/MP - 8839490 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100600… 2/5

DIMAS CELONI FILHO 04093.017820/2013-22

DJACI SOARES DE OLIVEIRA 04093.017837/2013-80

EUNICE DE SOUZA NEVES 04093.017932/2013-83

FRANCISCO EVANDRO OLIVEIRA DE SOUZA 04093.017935/2013-17

GENALDO MARTINS DE ALMEIDA 04093.017780/2013-19

IVAN PERIASSU DE OLIVEIRA 04093.018612/2013-41

IVONE GORCZAK 04093.018610/2013-51

JOÃO ANTÔNIO FERREIRA 04093.019239/2013-45

JORGE LUIZ DOS SANTOS MARQUES 04093.017729/2013-15

JOSÉ ANTONIO DE ALMEIDA 03125.006824/2015-60

JOSE CARLOS DA ROCHA 04093.017832/2013-57

JOSE EDNY DE LIMA RAMOS 04093.017792/2013-43

LUCIMAR ALENCAR DE MENEZES 04093.017752/2013-00

LUIS MARTINS FERNANDES 04093.017749/2013-88

MARGARETH PEREIRA DA SILVA 04093.017747/2013-99

MARIA CECILIA DA SILVA 04093.017745/2013-08

MARIA CELESTE GOMES 04093.019233/2013-78

MARIA FÁTIMA DO NASCIMENTO 04093.017936/2013-61

MARIA LETICIA DINIZ NASSIF PRIETO 04093.017986/2013-49

MÁRIO NEUMANN 04093.017951/2013-18

02/08/2019 SEI/MP - 8839490 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100600… 3/5

MARTINHO FREIRE DA SILVA 04093.017974/2013-14

MAURICIO ALVES DOS SANTOS 04093.017960/2013-09

NAPOLIAO OLIVEIRA GUIMARAES 04093.018030/2013-64

NEWTON ALMEIDA SOARES 04093.018033/2013-06

ORISVALDO SOUZA BRITO 04093.017959/2013-76

PAULO GILMAR FIGUEIREDO DE SOUSA 04093.017994/2013-95

PAULO SERGIO TRAMONTIN 04093.018009/2013-69

PLINIO DE BORBA MARTINS 04093.018004/2013-36

RICARDO RABELO PINHEIRO 04093.018005/2013-81

ROGERIO MAROSO 04093.017969/2013-10

RUY ELOY FREIRE 04093.017979/2013-47

SAMUEL GOMES NEVES 04093.017972/2013-25

SIDNEI ANTONIO MARCONI 04093.017957/2013-87

REVISÃO DE OFÍCIO – DEFERIMENTOS – 25 processos:

ANDREA MARTINS CARNEIRO 04093.004318/2013-51

ANTONIA MARIA RAMOS 04093.007191/2013-22

ANTONIO DE BARROS 04093.000541/2013-20

ARAUJO PINTO DE ALMEIDA 04093.002102/2013-51

CELIA REGINA POLISEL GONÇALVES 04093.004785/2013-81

DANIEL CANDIOTO 04093.006465/2013-66

02/08/2019 SEI/MP - 8839490 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100600… 4/5

EDILEIA PEREIRA SOARES ROSA 04093.003808/2013-31

ELIZABETE LIMA DE MELO DA TRINDADE 04093.006625/2013-77

ENÊUSA ALICE BORGES 04093.003770/2013-04

EVERALDO BERNARDO FERREIRA 04093.004200/2013-23

ISANA PAIVA DE SOUZA GOMES 04093.002179/2013-21

IZABEL COSTA DE SANTANA 04093.004319/2013-04

JAIR KIRCHHOFF 04093.007814/2013-67

LUCILENE APARECIDA DOS SANTOS VIEIRA 04093.000068/2013-81

MAGNELIA LUSMAR TAVARES 04093.002408/2013-16

MARGARIDA EDUARDO DE FREITAS 04093.001789/2013-16

MARIA APARECIDA FERREIRA 04093.004286/2013-94

MARIA DA GLÓRIA CASSIMIRO 04093.007614/2013-12

MARIA EDINEUZA JUCÁ DE CARVALHO 04093.004967/2013-52

RAQUEL DE FATIMA TOMAZI FRANCO 04093.011395/2013-68

ROSALINA MARIA FERNANDES PAIVA 04093.002559/2013-66

RUTH DA SILVA AZULAY 04093.003866/2013-64

TEREZA LUCIA SALESSE CUSTODIO 04093.006834/2013-11

TEREZINHA MARCELINO CABRAL 04093.007809/2013-54

VALENTINA VITORIA FRANCISCA D'ORAZIO 04093.002191/2013-36

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

02/08/2019 SEI/MP - 8839490 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100600… 5/5

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Michelle Mendes Belém Barra, na qualidade de Secretária da
Primeira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

RAFAEL VELOSO MIZUNO

BELIZE OBES DE MELO DE ANDRADE

Documento assinado eletronicamente por BELIZE OBES DE MELO DE ANDRADE, Membro de
Comissão, em 02/08/2019, às 09:16.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VELOSO MIZUNO, Membro de Comissão, em
02/08/2019, às 09:26.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA, Membro de
Comissão, em 02/08/2019, às 09:53.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8839490 e o código CRC 29588E70.

Processo N° 18791.000072/2018-91 8839490